
 

Smlouva o zajištění služeb odpadového hospodářství 
číslo smlouvy: 500523 

uzavřená dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, dle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dle vyhlášky Ministerstva 

životního prostředí a Ministerstva zdravotnictví č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 

mezi 

Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace 

se sídlem Polní 553/3, 639 00 Brno,  

IČO: 48512478, DIČ: CZ48512478, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. Zn. Pr 13,  

zastoupena: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem, 

bankovní spojení: XXX, 

Kontaktní osoba: 

ve věcech smluvních – zákaznické centrum: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX; mob.: XXX 

ve věcech provozních - provoz: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX; mob.: XXX 

(dále jen „objednatel“) 

a 

SAKO Brno, a.s. 

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno, 

IČO: 60713470; DIČ: CZ60713470, 

zapsaná v obchodním rejstřík vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 

zastoupená Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem společnosti 

bankovní spojení: 79033621/0100  

Kontaktní osoba: 

ve věcech smluvních – zákaznické centrum: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX; mob.: XXX 

ve věcech provozních - provoz: XXX; e-mail: XXX, tel.: XXX; mob.: XXX 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

(poskytovatel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“) 

v tomto znění: 

 

 



Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.                                                                             SAKO Brno, a.s. 

2 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje pro objednatele jako původce odpadu zajistit za 
úhradu služby odpadového hospodářství spočívající: 

a) ve sběru, odstranění nebo využití odpadu objednatele, včetně vážení odpadu při jeho 
převzetí od objednatele, a to podle zákona a 

b) v zajištění poradenské činnosti v oblasti nakládání s odpady pro objednatele. 

1.2.  Odpad se okamžikem převzetí stává vlastnictvím poskytovatele se všemi právními následky z 
toho vyplývajícími. Odpadem se přitom pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

a) papírové a lepenkové obaly (kód 15 01 01) 

b) plastové obaly (kód 15 01 02) 

c) skleněné obaly (kód 15 01 07) 

d) obaly kontaminované nebezpečnými látkami (kód 15 01 10) 

e) olověné akumulátory (kód 16 06 01*) pouze ve zpětném odběru 

f) nikl-kadmiové baterie a akumulátory (kód 16 06 02*) – přenosná baterie a akumulátor ve 
zpětném odběru 

g) dřevo (kód 17 02 01) 

h) ostré předměty (kód 18 01 01) 

i) zdravotnický odpad (kód 18 01 03* včetně 18 01 02) 

j) chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky (kód 18 01 06*) 

k) chemikálie neuvedené pod číslem 18 01 06 (kód 18 01 07) 

l) jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 (kód 18 01 09*) 

m) směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a tuky (kód 19 08 09) 

n) papír a lepenka ke skartaci (kód 20 01 01) 

o) biologický odpad ze stravovacího provozu (kód 20 01 08) 

p) zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (kód 20 01 21*) – zářivky pouze ve zpětném odběru 

q) směsný komunální odpad (kód 20 03 01) 

r) objemný odpad (kód 20 03 07). 

 

2. Podmínky poskytování služeb 

2.1. Místem plnění a místem převzetí odpadu poskytovatelem od objednatele jsou zdravotnická 
zařízení objednatele v areálu Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace, se sídlem 
Polní 553/3, 639 00 Brno. 

2.2. Ke splnění svého závazku podle odst.. 1.1 písm. a) této smlouvy se poskytovatel zavazuje 
vyhradit pro objednatele svoje nádoby na sběr odpadu, rozlišené svým tvarem nebo barvou 
podle sortimentu odpadu, opatřenými víkem, kolečky a identifikačním štítkem s kódem a 



Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.                                                                             SAKO Brno, a.s. 

3 
 

označením druhu odpadu, a umístit tyto nádoby v místě plnění této smlouvy podle odst. 2.1 této 
smlouvy, a to v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje provádět služby podle odst. 1.1 písm. a) této smlouvy, zejména 
vyprazdňovat nádoby s nebezpečným odpadem, průběžně a v rozsahu dle potřeb objednatele, 
nejméně však s frekvencí dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. V případě 
potřeby objednatele bude závazek poskytovatele podle odst. 1.1 písm. a) této smlouvy plněn i 
nad rámec frekvence dle přílohy č. 2 této smlouvy, a to ve lhůtě vždy nejpozději do konce 
nejblíže následujícího pracovního dne po doručení telefonické, elektronické (e-mail) nebo 
písemné výzvy objednatele, a to bez příplatku. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje při provádění služeb podle čl. 1 této smlouvy postupovat podle 
příslušných právních předpisů, technických a hygienických norem, a podle průběžných pokynů 
objednatele, zadávaných v rámci těchto předpisů a norem a v rámci této smlouvy. 

2.5. Jednotlivé dílčí závazky poskytovatele ke sběru, odstraňování nebo využití odpadu se přitom 
budou zpravidla považovat za splněné převzetím příslušného odpadu v místě plnění formou 
písemného protokolu, podepsaného oběma stranami. V případě odpadu kategorie 
„nebezpečný“ zajistí poskytovatel ohlášení přepravy nebezpečných odpadů v ISPOP 
(Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností) jakožto odesílatel nebezpečných odpadů 
na základě potřebných informací od objednatele. Na základě informací od objednatele 
poskytovatel také vyplní Přepravní doklad pro silniční přepravu nebezpečných věcí ADR po 
území ČR.  

2.6.   Součástí poradenské činnosti podle odst. 1.1 písm. b) této smlouvy je zejména: 

a) zpracovávání a vedení evidence odpadů objednatele, včetně průběžné aktualizace 
jejich základních popisů; 

b) průběžná kontrola, zpracování a vedení evidence odpadů při předání a přepravě 
nebezpečných odpadů, vyplňování ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů 
po území ČR a oznámení zahájení přepravy nebezpečných odpadů atd. přes ohlašovací 
systém ISPOP (Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností); 

c) označení soustřeďovacího místa nebezpečných odpadů identifikačními listy nebezpečných 
odpadů; 

d) plnění ohlašovací povinnosti objednatele o množství odpadu vůči Magistrátu města Brna 
a vůči ostatním orgánům veřejné správy dle příslušných právních předpisů; 

e) dohled nad dodržováním legislativních povinností při nakládání s odpady u objednatele, a 
to zejména pravidelnou komplexní kontrolou, konanou na pracovištích objednatele 
nejméně dvakrát měsíčně; 

f) revize zatřídění odpadů, značení odpadů a provádění namátkových kontrol třídění odpadu, 

g) aktualizace interních norem a dokumentů objednatele zejména v závislosti na změnách 
příslušných právních předpisů; 

h) sledování platnosti vydaných rozhodnutí v oblasti odpadového hospodářství a zajišťování 
jejich plnění; 

i) hlášení nedostatků v oblasti nakládání s odpady, zjištěných kontrolní činností podle písm. 



Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.                                                                             SAKO Brno, a.s. 

4 
 

a) a písm. b) tohoto odstavce, a návrh nápravných opatření; 

j) poučování vedoucích pracovníků objednatele v problematice nakládání s odpady, jejich 
škodlivém dopadu na životní prostředí, a to formou školení konaného nejméně jednou ročně 
ve třech termínech; 

k) zastupování objednatele při kontrolách jeho odpadového hospodářství ze strany příslušných 
kontrolních orgánů; 

l) plnění ostatních povinností objednatele jako původce odpadu podle zákona. 

2.7. Poskytovatel se zavazuje v rámci své činnosti podle čl. 1.1 písm. b) této smlouvy pořizovat 
písemné zápisy o své kontrolní činnosti, které budou obsahovat nejméně údaje o: 

a) o účastnících kontroly, 

b) datu kontroly, 

c) zjištěných závadách, včetně jejich fotodokumentace, 

d) návrh nápravných opatření včetně jejich termínů, 

e) a podpisy účastníků kontroly, 

f) přičemž tyto zápisy budou v jednom vyhotovení předávány objednateli. 

2.8. Hmotnost odpadu bude dle dohody smluvních stran zjišťována na úředně ověřeném vážícím 
zařízení a je rozhodná pro plnění dle této smlouvy. 

 

3. Cena, platební podmínky, sankce 

3.1. Ceny za plnění dle této smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran, jsou uvedeny v 
Příloze č. 1 této smlouvy dle skutečně provedeného svozu odpadu, který je stanoven způsobem 
uvedeným v odst. 3.2. této smlouvy, nebo poskytnutých služeb. 

3.2.   Cena se rovná součtu těchto položek: 

a) součin jednotkových cen a počtu jednotek svozu a likvidace odpadu typu A dle přílohy č. 1 
této smlouvy, hmotnost odpadu pro tyto účely bude dle dohody smluvních stran zjišťována na 
úředně ověřeném vážícím zařízení a bude dokladována, 

b) paušální úhrada za svoz a likvidaci odpadu typu B dle přílohy č. 1 této smlouvy, 

c) paušální úhrada za činnost podle odst. 1.1 písm. b) této smlouvy dle přílohy č. 1 této smlouvy, 
a to vždy za příslušné měsíční zúčtovací období. 

V případě úplného nebo částečného nesplnění závazku poskytovatele podle odst. 1.1 této 
smlouvy je objednatel oprávněn cenu podle tohoto odstavce poměrně zkrátit. 

3.3. Součástí ceny dle přílohy č. 1 a odst. 3.1 a 3.2 je náhrada veškerých nákladů, které poskytovatel 
vynaloží na splnění svých závazků podle čl. 1 této smlouvy, včetně dopravy, cestovních nákladů 
a nájemného za užívání nádob. Výčet nádob je přitom uveden v příloze č. 3 k této smlouvě. K 
ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 



Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.                                                                             SAKO Brno, a.s. 

5 
 

3.4. Cena služby podle odst. 3.1 a 3.2 této smlouvy je splatná na účet poskytovatele vždy po 
skončení příslušného kalendářního měsíce za služby odvedené v daném kalendářním měsíci 
ve lhůtě do 21 dnů od předložení jejího vyúčtování (faktury).  

         Faktura bude doručena na email kontaktní osoby objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

3.5. Pro případ prodlení s úhradou ceny podle odst. 3.1 a 3.2 této smlouvy ve lhůtě podle odst. 3.4 
této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,15% z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

3.6. Pro případ prodlení s plněním svého závazku podle odst. 1 písm. a) této smlouvy ve lhůtě podle 
odst. 2.3 této smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši      
1000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3.7. Sjednáním nebo zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu škody. 

3.8. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady budou zasílány přednostně elektronicky e-
mailem. Daňové doklady budou zasílány na e-mailové adresy smluvních stran uvedených v 
záhlaví této smlouvy. Daňový doklad se považuje za řádně doručený okamžikem jeho odeslání 
na e-mailovou adresu smluvní strany, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel nenese 
odpovědnost za technické problémy na straně objednatele s ohledem na toto ujednání. 
Poskytovatel je i nadále oprávněn zasílat objednateli daňové doklady i v listinné podobě.  

3.9. V případě, že smluvní strana přijímající úhradu získá v době průběhu zdanitelného plnění, 
rozhodnutím správce daně, status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí smluvní 
strana provádějící úhradu DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož zákona přímo 
příslušnému správci daně namísto smluvní strany přijímající úhradu a následně uhradí smluvní 
straně přijímající úhradu sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou 
daň. Smluvní strana provádějící úhradu tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění 
daně“ písemně oznámí smluvní straně přijímající úhradu do 5-ti dnů od provedení úhrady a 
zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 109a. 

3.10. Smluvní strany se zavazují uvést na daňovém dokladu účet zveřejněný správcem daně 
způsobem, umožňujícím dálkový přístup. Je-li na vystaveném daňovém dokladu uvedený jiný 
účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je smluvní strana provádějící úhradu oprávněna 
zaslat fakturu zpět smluvní straně přijímající úhradu k opravě. V takovém případě se lhůta 
splatnosti daňového dokladu ruší od počátku a nová lhůta splatnosti v celé své původní délce 
počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením správného účtu, tj. 
účtu zveřejněného správcem daně. 

 

 

 

 

4. Další práva a povinnosti 

4.1. Poskytovatel: 



Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.                                                                             SAKO Brno, a.s. 

6 
 

a) odpovídá objednateli za to, že služba podle čl. 1 této smlouvy bude odpovídat předpisům a 
normám podle odst.  2.2 této smlouvy, a že bude mít ty vlastnosti, které jsou u služeb tohoto 
druhu obvyklé. Nedohodnou-li se obě strany v jednotlivém případě na bezplatném odstranění 
zjištěné vady, zavazuje se poskytovatel poskytovat za každou zjištěnou vadu objednateli 
přiměřenou slevu z ceny podle čl. 3 této smlouvy, a to po celou dobu, po kterou to pro 
objednatele bude mít ještě právní a ekonomickým význam 

b) se zavazuje dodržet sjednaný termín poskytnutí služby; 

c) za účelem kontroly řádného plnění závazku poskytovatele podle odst. 1 této smlouvy resp. 
za účelem realizace odpovědnosti poskytovatele za vady se poskytovatel zavazuje umožnit 
objednateli na jeho žádost účast při přepravě odpadu na místo jeho vážení a účast při tomto 
vážení. 

d) se zavazuje rozhodovat o reklamacích vady ze strany objednatele a o způsobu jejího vyřízení 
vždy nejpozději do pracovního dne, následujícího po doručení reklamace poskytovateli. 

e) se zavazuje, že bude v areálu objednatele jednat v souladu s pokyny, se kterými bude 
prokazatelně seznámen; 

f)  se zavazuje udržovat čistotu a pořádek na stanovišti sběrných nádob nebo v okolí místa 
přistavení VOK; 

g) odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků, kteří provádějí práci 
ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami a jejich 
proškolení předpisy BOZP a PO. 

4.2. Objednatel: 

se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, potřebnou k řádnému splnění jeho závazku 
podle odst. 1.1 písm. a) této smlouvy, zejména: 

a) umožňovat přístup k nádobám na odpad a manipulaci s nimi, 

b) předat potřebné informace k vyplnění dokladů související s přepravou ostatních i 
nebezpečných odpadů a s ohlášením přepravy nebezpečných odpadů, 

c) potvrdit doklad o předání a převzetí odpadu, 

d) umožnit poskytovateli odběr vzorku odpadu, 

e) pečovat o nádoby s péčí řádného hospodáře, a užívat je jen ke stanovenému účelu, 

f) ukládat do jednoho kontejneru jen jeden druh odpadu, není-li dohodnuto jinak. Více druhů 
odpadů lze do jednoho kontejneru ukládat společně za předpokladu, že se nemohou 
směšovat a jsou ukládány v příslušných obalech, 

g) umožnit nahlédnout do interních dokumentů týkající se odpadového hospodářství kvůli jejich 
revizi, 

h) poskytnout součinnost při zpracování a vedení průběžné evidence odpadů a při tvorbě 
ročního hlášení o odpadech 

 

5. Doba trvání smlouvy 



Nemocnice Milosrdných bratří, p.o.                                                                             SAKO Brno, a.s. 

7 
 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 07. 2021 do 30. 06. 2022. 

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou stran.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk 

6.2. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem 
objednatel poskytovateli potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila před 
poskytnutím osobních údajů. 

6.3. Obě smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy přečetli, je jim srozumitelný a souhlasí 
s ním, na důkaz čehož připojují svoje podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Ceník 

Příloha č. 2 Harmonogram svozu 

Příloha č. 3 Seznam pronajatých nádob na odpad 

 

Objednatel: Poskytovatel: 

V Brně dne V Brně dne 25.06.2021 

  

  

  

  

……………………………… ………………………………… 

MUDr. Pavel Piler Ing. Karel Jelínek 

ředitel nemocnice ředitel SAKO Brno, a.s. 


	Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace

